Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600212

212

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando que a abertura da proposta foi marcada equivocadamente no feriado de
Tiradentes, fica ADIADA a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 036/2023, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COM O
OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU
- SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Marcado, inicialmente
a Abertura das propostas: 21/04/2023 às 9h; Disputa: 21/04/2023 às 09h30min, PARA
O DIA Abertura das propostas: 24/04/2023 às 09h; Disputa: 24/04/2023 às 09h30min.
O Edital encontra-se disponível no site: https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br.

Candeias/BA, 05 de Abril de 2023.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de diversos
materiais construção, incluindo materiais, hidráulico, elétricos e ferramentas destinados à
manutenção dos serviços da Secretaria de Obras do município de Carinhanha - BA, sob o
regime de empreitada de menor preço global por lote. Abertura: 18/04/2023 às 09h00min.
O Edital está à disposição no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou através do site:
www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura das 08:00 às 17:00 horas.
Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

IZABEL C. F. DE MATOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 032/2023 - P.A 076/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual serviços de
manutenção de aparelhos de ar condicionados visando atender as necessidades do
Município foi adiada; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2023 às 08:00
horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/04/2023 às 08:01
horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 033/2023 - P.A 077/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual serviços de
metalúrgica visando atender as necessidades do Município foi adiada; DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2023 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 19/04/2023 às 09:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 034/2023 - P.A 078/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual serviços de
translado funerário visando atender as necessidades do Município foi adiada; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2023 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/04/2023 às 11:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que a licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 035/2023 - P.A 079/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição de
bebedouros e ventiladores visando atender as necessidades da Secretaria de Educação foi
adiada; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 19/04/2023 às 13:00 horas; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 19/04/2023 às 13:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

Abertura: 26/04/2023 - Horário: 8h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado no dia 26/04/2023 às 10h00min - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CIMENTO
PORTILAND SC 50 KG PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE-SEIMA, SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS-SES P ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER-SEJEL E SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE-SESAU NO EXERCÍCIO DE 2023, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL, site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter o edital através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e: http://sai.io.org.br/ba/catu e
http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
email: licitacatuba@gmail.com, no horário de expediente.

Catu-Ba, de 5 de abril de 2023
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

TEX - O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia
20/04/2023, às 08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua
Presidente Juscelino, nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a
licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO: Registro de preços para futuras e
eventuais prestações de serviços de hospedagem, com café da manhã, para atender
aos eventos e atividades realizados pela Prefeitura Municipal de Cocos-BA. Maiores
informações na sede da Prefeitura, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone 77 3489-
1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 5 de abril de 2023.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 197/2019

Extrato de Termo de Rescisão do Contrato nº.197/2019, como resultado do processo
licitatório Tomada de Preços nº. 005/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obras e serviços de engenharia para pavimentação com drenagem
superficial (e sinalização de trânsito) em diversas ruas da sede do Município de Conceição
do Almeida- Bahia, Contrato de Repasse nº 867516/2018 (1053850-29). Contratada: Argo
Bahia Serviços e Empreendimentos Eireli /CNPJ nº. 11.211.475/0001-43. Fundamento Legal
do Distrato: Artigos 78, I, II, III, IV, V, VII, c/c art. 79, I da Lei Federal nº. 8.666/93 e
Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima Primeira do Contrato Original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico
Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão
de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas);
Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista;
Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro (40h); Farmacêuticos; Bioquímico e exames
de Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90,
artigos 24 e 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da
Secretaria, Rua Dr. Paulo Diamantino, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do Sincorá- BA,
a partir do dia 02/05/2023, até o dia 31/12/2023, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima
citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela
Comissão Permanente de Licitação.

Contendas do Sincorá, de 6 de abril de 2023
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 19/04/2023, às
09:30h - Objeto Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da
Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá - BA, para o ano letivo de 2023,
em atendimento a Secretaria de Educação. De acordo com as condições, especificações e
quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Ed i t a l
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, de 6 de abril de 2023.
KAYKY MELO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 008/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQU I S I Ç ÃO
DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, Sessão de Abertura:
19/04/2023 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 996056.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A CPL do Município de COTEGIPE/BA, devidamente autorizada pelo Decreto
029/2022, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 009/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇ ÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES À FROTA OPERACIONAL DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA, COM
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, Sessão de Abertura: 19/04/2023 às
11:30 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 996070.

Cotegipe/BA, de 5 de Abril de 2023.
DYÓGENES COSTA ALVES DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 RP

AVISO Nº 23/2023. PE Nº 13/2023 RP. Objeto: Aquisição de Teste Rápido para
detecção qualitativa do antígeno ao coronavirus (COVID-19), infuenza a e influenza b, em
amostras de swab de secreção nasal, orofaríngea e nasofaríngea com resultados em até 15
minutos, para ampliação de testagem da população de Dias d'Ávila-BA. Sessão: 20/04/2023
às 09:00h.

Dias D'ávila Bahia de 5 de abril de 2023.
ALBERTO CASTRO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-06T00:36:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial